leuibus p̄aliis equorum aīos fregisset: postremo i oppidum irrupit: deīde ab hostibus i ciues certamen uertit: & cū inter oppugnationem p̄cedam militis fore edixisset: capto oppido: fidem mutauit. Eam magis adducor: ut credam iræ cām exercitui fuisse: quā quod in urbe nuper direpta: coloniaq; noua minus p̄dicatione tribuni p̄cedæ fuerit. Auxit eam iram: posteaq; ab collegis accersitus pp̄ seditiones tribunicias i urbem reuertit: audita uox eius i concione stolidā ac prope uecors qua, M. Festo tribu. ple. legem agrariam ferenti: simul Volas quoq; ut mitterent colonis: laturum se dicenti dignos enim esse: q; armis cepissent: eorū urbē agrūq; Volæ de uolanum esse: malum qdem militibus meis inquit: nisi quieuerint: quod auditum non cōcionem magis eq; captæ quam mox patres offendit. Tribu. ple. acer nec isacundus nactus inter aduersarios superbū ingenium immodicamq; linguam: quam irritando agitandōq; i eas spelleret uoces: quæ inuidiæ non ipsi tantum: sed causæ atq; uniuerso ordini eēnt: neminem ex collegio tribunorum militum sapius quam Posthumium i disceptationem trahebat. Tum uero secundum tam sœuum atq; inhumanū dictum: auditis: inquit qui rites sicut seruis malum minantē militibus: tamē hæc bellua dignior uobis tanto honore uidebitur: quā qui uos urbe agrisq; donatos in colonias mitunt: qui sedem senectuti uestre prospiciunt: qui pro uestris cōmodis aduersus tam crudeles superbosq; aduersarios depugnant. Incipite deinde mirari: cur pauci iam uestram suscipiebant causam: quid ut a uobis sperent: an honores quos aduersariis uestris potius quā propugnantibus datis: Ignē uidistis modo uoce huius audita: quid id referat: iam suffragium detur hūc: qui malum uobis minatur: iis qui agros sedesq; ac fortunas stabilire uolunt: p̄feretis. Perlata hæc uox posthumii ad milites multo in castris maiorem indignationem mouit: p̄dæ ne interceptorem fraudatoremq; etiam malum minati militibus: Itaq; cum fremitus aperte esset: & quæstor. P. Seltius eadem uolentia coercere seditionem putaret posse: qua mota erat: missō ad uociferantem quēdam militem licitore: cum ide clamor & iurgium oriretur: saxo ictus turba excedit: insuper increpante: qui uulnerauerat: habere quæstorem qd̄ imperator esset militibus minatus: Adhuc tumultū accitus Posthumius asperiora oīa fecit acerbis quæstionibus: crudelibus suppliciis postremo cum modū iræ nullum faceret ad uociferat: onem eorum: quos necari sub crate iusserat concursu factō: ipse ad interpellantis pœnam uecors de tribunali decurrit: ibi cum summouentes passim licitores centurionesq; uexarent turbā: eo indignatio erupit ut tribunus militum ab exercitu suo lapidibus cooperiretur. Quod tam atrox facinus posteaq; est Romam nunciatum: tribunis militum de morte collegæ quæstiones decernentibus tri. ple. itcedebant: sed ea contentio ex certamine alio pendebat: quod cura inceserat: patres ne metu quæstionum plebs itaq; tribunos militum ex plebe crearet: tendebantq; summa opē: ut consules crearentur. Cum senatus cōsultum fieri tri. ple. non paterent: iidē intercederent consularibus comitiis: res ad iterregnum rediit: uictoria deinde penes patres fuit: quod Quir Posthumio Fabio Vibulano interrege comitia habente: consules creati sunt. A. Cornelius Cossus: & L. Furius Metius tri. dulinus. His consulibus principio anni senatus cōsultum factum ē: ut de quæstione Posthumianæ cædis mi. a mi. tribuni primo quoq; tempore ad plebem ferrent: plebsq; p̄ficeret quæstioni quem uellet a plebe cōsen. litibus oc su populū consulibus negocium mandatur: qui summa moderatione ac lenitate per paucorū supplicium cidit. A. quos sibi metipso conficisse mortem satis creditum est: transacta re nequi uere tamen cōsequi: ut nō argeri Cor. L. me id plebs ferret: iacere tādū irritas sanctiōes: quæ de suis cōmodis ferrentur: cum interim de sanguine Furius ac supplicio suo latam legem confestim exerceat: & tantam uim habere. Aptissimum tempus erat: uindicta consul